б А ш т с о р т о с т а н  р е с п у б л и к а ь ы

0Ф 0 ТСАЛАКЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИ0ТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

ТСАРАР

декабрь 20 ^ й . №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

декабря 20

о  развитии застроенной территории,
ограниченной улицами Российской, Шота
Руставели, проспектом Октября и
внутриквартальным проездом в
Орджоникидзевском районе городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан

На основании ст. 46.1 Градостроительного Кодекса Российской
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить развитие застроенной территории, ограниченной
улицами Российской, Шота Руставели, проспектом Октября и
внутриквартальным проездом в Орджоникидзевском районе городского
округа город Уфа Республики Башкортостан, ориентировочной площадью
2,52 га, предусматривающее строительство многоэтажных жилых домов и
объектов обслуживания населения с учетом положений генерального плана
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

1.1. . В границах территории, подлежащей развитию, расположены
следующие объекты, признанные в установленном порядке аварийными и
подлежащими сносу:

- многоквартирные жилые дома №№ 70/3; 70/6; 70/7 по ул.Шота
Руставели.

1.2. В границах территории, подлежащей развитию, расположены иные
объекты капитального строительства, не соответствующие
градостроительному регламенту в части предельных параметров,
установленных Правилами землепользования и застройки городского округа
город Уфа Республики Башкортостан:

- многоквартирные жилые дома № 76 по ул.Шота Руставели; №172 по
пр.Октября;

-хозяйственные постройки.

2. Информационно-аналитическому управлению -  пресс-службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерняя Уфа».

3. Отделу информационных технологий разместить данное
постановление на официальном сайте Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан по строительству Филиппова А.А.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан И.И. Ялалов